PLANGOR, ðris, m. 3. (plango). ¶ 1. Generatim est percussio, ictus cum strepitu, *percossa con istrepito, κωπετός.* *Cic. 3. Herenn.* 15. 27. Sin utemur amplificatione par conquestione, feminis plangere et capitis ictu-uti oportebit. *Catull.* 64. 272. quæ (undæ) primum clementi flamine pulsæ Procadunt. leni et resonant plangore cæbinni. *Ovid. 3. Met.* 497. de *Echo.* Quumque suos manibus percusserat ille lacertos, Hæc quoque reddebat sonitum plangoris eumdem. ¶ 2. Speciatim vero ac præcipue sic dicitur percussio pectoris, aut vultus in lamentatione et fletu, ut *planctus.* *Cic. Orat.* 38. 131. Plangore et lamentatione complerimus forum. *Virg. 2. Æn.* 487. penitusque cavæ plangoribus ædes Famineis ululant. *Ovid. 6. Met.* 532. cæsis plangore lacertis. et 4. *ibid.* 553. dum solito tentat plangore ferire Pectora. et 14. *ibid.* 420. Nec satis est Nymphæ flere, et lacere capillos, Et dare plangorem. *Val. Flacc.* 3. 274. Tnm super esanguis consertæ cædis cervos Præcipiti plangore ruunt.

PLANGŪS, i, m. 2. *V. PLANCUS.*

PLANĪPĒDIŪS, a, um, adject. humilis, ut *Planipedia* comædia. *Donat. in fragm. de comæd. et trag.* Planipedia dicta ob humilitatem argumenti, ac vililitatem actorum, qui non coturno aut socco utuntur in scæna aut pulpito, sed plano pede: vel ideo quod non ea negotia continet, quæ personarum in turribus, aut in cœnaculis habitantium sunt, sed in plano et humili loco. *V. vocem sequent.*

PLANĪPES, ædis, m. 3. mimus, qui Interim dum in scæna fabulæ explicarentur, non in gestu scænae seu podio, sed in plano orchestræ

riciniatus actitabat, vel nudis pedibus, h. e. non cum soccis, ut cumici, neque cum cotburgis, ut tragici, scænam ingrediebatur. Utramque opinionem affert *Diomed.* 3. p. 487. *Putsch.*, sed prioræ præferunt *Scaliger* ad *Fest.* p. 181. 22. *Müll.* et *Foss.* *Instit. poet. l. 2. c. 32.*, quamvis enim, inquam, verum est, pedibus nudis fuisse; tamen falsum, pedem nudum esse pedem planum: patet igitur, planipedem esse, qui, uti dicunt Itali, a *piè piano* recita. *V. PEDEPLANA* et *PLÂNUS*. At recentiores putant *planipedem* ex calceatum fuisse, collato *Senec. Ep. 8. V. EXCALCEATUS*. *Atta* apud *Diomed.* loc. cit. *Daturia* estis aurum? esultat planipes. *Gell.* 1. 11. a. *med.* Quid enim foret ista re ineptus, si ut planipedi saltanti, ita Graccho contionanti numeros et modos tibicen incineret? *Juvenal.* 8. 189. populi frons durior hujus, Qui sedet et spectat triscurria patriciorum, *Planipedes* audit *Fabios* (Cf. *Sueton. Ner. 4.*; et *Tac. 3. Hist. 62.*). *Macrob.* 2. *Saturn.* 1. Hæc nobis sit litterata lætitia, et docta cavillatio, vicem planipedis et fabulonis (sannionis?), impudica et prætextata verba jacentis, ad pudorem ac modestiam versus imitata. *Cassius* apud *Quintil.* 5. 11. 24. Quis istam faciem planipedis senis torquens? *Alii leg.* Quis iste? faciem etc. *Alii melius* lanipedis. h. e. laevis vinculis pedes deligatos habentis, tamquam ulcerosi sint: atque adeo tardigradi, leni. Plura de planipedibus habent *Reuensius Collect. litter. T. 1. p. 51. 62.* et *Osannus* in *Analect. crit. T. 1. p. 67.* et sequ. Ceterum *Festum* p. 274. 33. *Müll.* Recinnum-esse dixerunt viriis togæ simile vestimentum, quo mulieres utebantur, prætextum clavo purpureo, unde recinisti mimi planipedes. Adde *Auson. epist. 11.*

PLÂNITAS, atis, f. 3. *Tac. dial. de Orat.* 23. ad fin. Ea est electio inventionis, is ordo rerum, is compositionis decor, sententiarum planitas, etc. h. e. æquabilitas, vel perspicuitas. *Alii* mallent plenitas, alii sanitas, alii gravitas.

PLÂNITIA, æ, f. 1. et

PLÂNITIËS, ei, f. 5. *planura*, piano, *planezza*, *επιπέδον*, *πεδίον*, æqualitas loci, æquor, locus planus. — a) *Forma planities* apud *Cic.* 6. *Ferr.* 48. 107. Quo in summo (loco) est æquata agri planities et aquæ perennes. *Id.* 1. *Divinat.* 4. 2. Principio Assyrii propter planitiem magnitudinemque regionum, quas incolabant, etc. *Cæs.* 1. *B. C.* 43. Erat inter oppidum et collem planities circiter passuum CCC. *Sall. Cat.* 62. Planities erat inter sinistros montes. *Lucret.* 4. 294. Planitiem ad speculi veniens quam offendit imago. *Id.* *ibid.* 290. diverat æquor speculi. — b) *Forma planitia* apud *Auct. B. Hisp.* 28. *extr.* Interim nulla planitia dividit. *Auct. B. Afr.* 28. Considerat cum copiis rex loco natura munito, quod erat ipse excelior; planitia ex omnibus partibus subjecta. Adde *ibid.* 51. et *Liv.* 44. 6. ad fin. Partem planitie aut Jovis templum, aut oppidum tenet. *Vitruv.* 7. 3. Planities coronarum sunt periculosæ. *Inscript.* apud *Gruter.* 152. 7. SENATUS POPVLSQVE ROMANVS CIVIVM MARTIS PECVNIA PVBLICA IN PLANITIAM REDIGENDVM CVRAVIT. Alia vero eadem sententia, quæ sub Constantio et Constante Augg. insculpta est, apud *Murat.* 465. 9. SENATUS POPVLSQVE ROMANVS CIVIVM TIBVRTINVM IN PLANITIEM REDDIDIT.

PLÂNITUDO, inis, f. 3. *planitia*. *Gloss. Philoz.* Planitudo, *επιπέδα*. Tribuunt et *Columellæ* 4. *R. R.* 30. 4. Sed *V. PLENITUDO*. Certa est lectio apud *Boeth.* 2. *Arithm.* 28. p. 1035. Unitas quum vel se ipsa multiplicaverit, vel in planitudine, vel in profunditate, vel si alium quemlibet numerum per seipsam multiplicet, a prioris quantitatis forma non discrepat. et *ibid.* 25. p. 1340. Habebit superficies vi, quorum singula planitudo tetragono illi priori æqualis est Adde *eum.* *Geom.* 2. p. 1526. et 1528.

PLÂNITVS, adverb. plana via. *Ter-tull.* *Pall.* 4. Quo planitus adeantur. *Alii melius leg.* plenius. Legitur tamen in *Gloss. Lat. Gr.* Planitus, *επιπέδως*.

PLÂNIO, as, are, a. 1. *appianare*, *επιπέδω*, planum facio, complano. *Coripp.* 2. *Laud. Ju-*

stin. 233. Ante pedes planate vias. *Id.* 4. *Johann.* 1063. Implicatas planate vias. *Alcim.* 5. 698. Tum vallis completa perit. fluctuque reverso Ducitur extantum planati gurgitis æquor.

PLANTA, æ, f. 1. (cujus vocis notatio apud etymologos vix est incerta) duo præcipue significat; scilicet

A) Est surculus, seu ramus tenerior et virens, qui in summitate ramorum ab arbore emittitur, et desectus transferri, aut inseri potest, *κλαδί-σχος*, *κλαῖν*, *ὠγός* (It. *ramuscello*, *pollone*, *marza*; Fr. *plant*, *rejeton*, *surgeon*, *jeune branche*, *bouture*; Hisp. *planta*, *renuevo*, *vástago*, *pimpollo*; Germ. *ein gründer Zweig*, *Pfropfsreis*, *Pflanzreis*; Angl. *a small twig or branch*, *a sprout*, *shoot*, *spring*, *a graft*, *scion*). *Cic. Senect.* 15. 52. Malleoli, plantæ, sarmenta, vivradices, propagines, nunne ea efficiunt, ut etc. *Varro* 1. *R. R.* 55. 3. Qui quatit, ne adversam cadat: sæpe enim ita percussa olea defert de ramulo plantam. *Virg.* 2. *G.* 23. Hic plantas tenero abscondens de corpore matrum, Deposuit suicis. et 308. nave flagella Summa pete, aut summa destringe ex arbora plantas. et 78. enodes trunci reseantur, et alte Finditur in solidum cuneis via: deinde feraces Plantæ immittuntur. — Apud *Festum* p. 250. 2. *Müll.* planta oleaginea est virga foliata ex olea deplantata. — Si cum ramus jungatur, ita ab eo differt, ut minor a majore: vel planta una virga constat, ramus pluribus. *Colum.* 5. *R. R.* 10. 6. Semina si ex veteribus ramis sumes, illos magis eligito, qui sunt contra solem, quam qui umbris, ramis, aut plantis continentur. At *Schneider.* ex *Codd.* alia inserit et aliter leg. *Id.* *Arbor.* 20. 2. Arbor insita fructuosior est, quam quæ insita non est, idest quam quæ cum ramis, aut plantis punitur. ¶ 2. Per synecdochen est tota arbor. aut herba, *πιάνα*, *φύρον*, sed cum respectu ad translationem, aut salionem. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 11. 15. (75). Plantas ex seminario transferre in aliud, priusquam suo loco ponantur. *Colum.* 11. *R. R.* 3. 40. Hæ res (h. e. herbe, quæ condimentorum causa seruntur) et semine et plantis circa æquinoctium vernum seruntur. *Ovid. Remed. am.* 193. Ipse potes riguis plantam deponere in hortis. *Pallad.* 5. *R. R.* 2. Aliqui oleas in radicibus inserunt, et ubi comprehenderint, cum aliqua parte radicis avellunt, et transferunt in ore plantarum. ¶ 3. Et universim quidquid e terra germinat. *Juvenal.* 3. 226. Hortulus hic, puteusque brevis, nec reste movendus, In tenues plantas facili diffunditur baustu.

B) Apud *Paul. Diac.* p. 231. 2. *Müll.* dicuntur plantæ etiam semina olerum, quod plana sunt. Appellatur etiam *Id.*, ex simili plantæ nostrorum pedum. Dicitur enim *planta pedis*, et *planta* absolute, solum pedis, et ipse pes, *pianta*, et *pianta del piede*, *piède*, *πέλα*. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 2. 2. (24). In ueridianis India viris plantas esse cubitales, feminis adro parvas, ut struthopodes appellunt. et *ibid.* (11). Homines aversis post crura plantis, eximie velocitatis. *Virg.* 10. *Ecl.* 49. Ab! tibi ne teneras glacies secet aspra plantas. *Id.* 8. *Æn.* 458. Et Tyrrhena pedum circumdat viucula plantis. *Ovid.* 10. *Mel.* 591. Aura refert oblata citis talaria plantis. *Sil. It.* 13. 246. per aperta volentem Assequitur planta. h. e. cursu. *Sic Id.* 16. 458. læta ad certamina planta Invitat. *Id.* 6. 212. Quadrupedem planta lodiens. h. e. calcaribus. *Seneca Ep.* 111. Exurgere in plantas. *alzarci* in punta di piedi. *Val. Flacc.* 6. 702. Improbæ barbaricæ procurrant tegmina plantæ. h. e. pedis barbarico calceo induti, vel etiam ipsius calcei. — *Supra plantam*, proverb. apud *Val. Maz.* 8. 12. *extr.* et *Ammian.* 25. 1. ante med. eandem habet sententiam, ac *supra crepidam*. *V. CREPIDA*. — *YB.* De cognom. Rom. *V. O-NOM.*